SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ITACORUBI-Rod. Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi
CEP: 88034-000 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-5330
E-mail: fit@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 008/FIT/2025, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025.

A professora Cristina Magalhães Ribas dos Santos, CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA, no exercício de suas atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os seguintes professores para constituírem a banca examinadora do

Processo Seletivo Simplificado, referente à contratação temporária de Professor Substituto na

Área de Conhecimento: Ciências Agrárias / Fitopatologia, Processo nº

23080.062828/2025-71, objeto do Edital nº 057/2025/DDP:

Prof. Robson Marcelo Di Piero (Presidente)

Prof. Alex Sandro Poltronieri (Membro Titular)

Prof. Tiago Olivoto  (Membro Titular)

Profª. Cristina Magalhães Ribas dos Santos (Membro Suplente)

Profª. Cristina Magalhães Ribas dos Santos
Chefe do Departamento de Fitotecnia

mailto:fit@contato.ufsc.br

	PORTARIA N.º 008/FIT/2025, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025.
	RESOLVE:

		2025-11-28T11:30:30-0300